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PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS 2024-2025 EDITAL 26/2024 - 
ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EMI DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA – SÃO CRISTÓVÃO III 

RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 

 
A DISTRIBUIÇAO DE VAGAS foi elaborada de acordo com os seguintes procedimentos, 

dispostos no item 16 do edital e suas retificações, aplicados ao RESULTADO FINAL publicado em 

18/03/2025: 
 

1º PROCEDIMENTO: ITEM 16.7 – REDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 

SOBRA VAGA 
EM 

REDISTRIBUIÇÃO 

1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

PcD AC 

L2 L1 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

L3 L1 L2 L4 L5 L6 L7 L8 

L4 L1 L2 L3 L5 L6 L7 L8 

L5 L1 L2 L3 L4 L6 L7 L8 

L6 L1 L2 L3 L4 L5 L7 L8 

L7 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L8 

L8 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 

PcD AC 

 

• SOBRA DE 1 VAGA EM L2, 1 VAGA EM L3 E 1 VAGA EM L4, REDISTRIBUÍDAS PARA L1, QUE PASSA 
A TER A OFERTA DE 6 VAGAS. 

 

2º PROCEDIMENTO: ITENS 16.2.1 E 16.2.2 

16.2.1. Todos os candidatos, independentemente de Grupo e Modalidade, serão classificados em ordem 
decrescente de notas.  

16.2.2. Os candidatos que concorram às vagas reservadas e que na classificação geral referida no subitem 16.2.1 
tenham nota para serem selecionados dentro do número de vagas ofertadas para a Ampla Concorrência, serão 
classificados nesta modalidade, não sendo mais computados para efeito do preenchimento das respectivas vagas 
reservadas.  
 

3º PROCEDIMENTO: ITEM 16.2.3 

 
16.2.3.  Após o preenchimento das vagas de Ampla Concorrência, os candidatos não selecionados nos termos do 
subitem 16.2.1. serão classificados em ordem decrescente de notas por Grupo e Modalidade de reserva de vagas. 

 
 Foram observados ainda os itens 16.5 e 16.6 do Edital 26/2024. 
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O candidato em lista de espera (não classificado no limite do número de vagas oferecidas) é 

passível de convocação após a efetivação ou não das matrículas da 1ª convocação e o consequente 
remanejamento de vagas.  Porém, não gera direito ou expectativa de direito à matrícula, posto que a 

convocação é ato discricionário da gestão (Item 16.8.) 
 
 

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2025 
 
 

 
 

Comissão de Organização dos Processos de Seleção e Classificação 2024-2025 
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ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EMI DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA 
RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 

 
 

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO III 

AMPLA CONCORRÊNCIA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIDS.E26.00243/25 TÁLISSON CHAVES ROCHA 

SC3.1EMIDS.E26.00129/25 DANIEL LOPES MENDES 

SC3.1EMIDS.E26.00122/25 ANA BEATRIZ BARCELOS DOS SANTOS MATTOS 

SC3.1EMIDS.E26.00259/25 
LAVINIA FERREIRA DOS SANTOS PORTO FERREIRA DOS 

SANTOS PORTO 

SC3.1EMIDS.E26.00149/25 KYARA SABINO NEVES VIEIRA 

SC3.1EMIDS.E26.00154/25 LÍVIA MEDEIROS DA ROSA TEIXEIRA 

SC3.1EMIDS.E26.00236/25 VICTOR HUGO FARIA MEO FARIA MELO 

AMPLA CONCORRÊNCIA - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIDS.E26.00226/25 DANIEL DA SILVA FRANÇA 

SC3.1EMIDS.E26.00021/25 MATHEUS RIBEIRO BARBOSA FELIPE 

SC3.1EMIDS.E26.00249/25 LI HO HO 

SC3.1EMIDS.E26.00095/25 LUIZ ARTHUR RAMOS SOUSA 

SC3.1EMIDS.E26.00043/25 SAMUEL VARELA RUFINO VIEIRA 

SC3.1EMIDS.E26.00242/25 GABRIEL AUGUSTO ALMEIDA DA SILVA 

SC3.1EMIDS.E26.00052/25 JOÃO PEDRO DA COSTA FERNANDES 

SC3.1EMIDS.E26.00144/25 PEDRO AGRIPINO RODRIGUES DINIZ 

SC3.1EMIDS.E26.00161/25 GABRIEL VALENTIM DA CUNHA 

SC3.1EMIDS.E26.00268/25 BERNARDO MORAES DA SILVA PEREIRA 

SC3.1EMIDS.E26.00033/25 LUCAS LOPES TAVARES 

SC3.1EMIDS.E26.00130/25 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS DE SOUZA 

SC3.1EMIDS.E26.00197/25 EVA LOPES BASILIO MONNERAT 

SC3.1EMIDS.E26.00177/25 PIETRO SILVA PIMENTEL CARIUS 

SC3.1EMIDS.E26.00248/25 ARTHUR MOERBECK MOERBECK DE CASTRO AMARAL 

SC3.1EMIDS.E26.00056/25 ANNA JULLIA RAMOS DE ARAÚJO GARCIA 

SC3.1EMIDS.E26.00117/25 MARIA TEREZA ZIMMER BRITO 
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SC3.1EMIDS.E26.00231/25 LAVÍNIA LUCAS DE ARAUJO 

SC3.1EMIDS.E26.00265/25 YAGO DA COSTA SANTANA 

SC3.1EMIDS.E26.00158/25 JULIO CÉSAR DOS REIS DE OLIVEIRA 

SC3.1EMIDS.E26.00038/25 CAMILA HAZIEL DA SILVA PAIVA 

SC3.1EMIDS.E26.00089/25 DAVI ARTHUR CRUZ DA SILVA 

SC3.1EMIDS.E26.00193/25 LUCAS PEREIRA DE SOUZA LIMA 

SC3.1EMIDS.E26.00165/25 ARTHUR ARAUJO DA SILVA 

SC3.1EMIDS.E26.00264/25 FELIPPE RODRIGUES CAVALCANTE 

SC3.1EMIDS.E26.00121/25 MARIA LUIZA NASCIMENTO CRUZ 

SC3.1EMIDS.E26.00063/25 RERISON LUCAS DA SILVA FIGUEIREDO 

SC3.1EMIDS.E26.00077/25 DIEGO MIGUEL FERREIRA RODRIGUES 

SC3.1EMIDS.E26.00101/25 GABRIEL BISPO DE ARAÚJO 

SC3.1EMIDS.E26.00277/25 VICTOR GABRYEL OLIVEIRA BOTELHO 

SC3.1EMIDS.E26.00175/25 MIGUEL DO VALE MELO 

SC3.1EMIDS.E26.00246/25 LUCAS GOMES CHEVRAND LIMA 

SC3.1EMIDS.E26.00159/25 FELIPE DA SILVA NOVAIS 

SC3.1EMIDS.E26.00273/25 MIGUEL ARTHUR 

SC3.1EMIDS.E26.00201/25 TYAGO FRANCISCO SENA 

SC3.1EMIDS.E26.00008/25 NATAN MAIA DE MORAES ALVES 

SC3.1EMIDS.E26.00118/25 GABRYEL DANTAS DE SOUZA 

SC3.1EMIDS.E26.00143/25 ANDERSON DA SILVA MARTINS 

SC3.1EMIDS.E26.00191/25 KAUÃ REIS DA CUNHA 

SC3.1EMIDS.E26.00266/25 GABRIEL CORREA DE CARVALHO 

SC3.1EMIDS.E26.00271/25 JEAN MOSA DENG 

SC3.1EMIDS.E26.00124/25 SAMUEL FERREIRA 

SC3.1EMIDS.E26.00028/25 ENZO CURVELLO ALCANTARA SANTOS 

SC3.1EMIDS.E26.00131/25 ANNA BEATRIZ MARQUES DA LUZ 

SC3.1EMIDS.E26.00097/25 MARIANA SECUNDINO DOS SANTOS 

SC3.1EMIDS.E26.00167/25 
PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA DA COSTA DO 

NASCIMENTO 

SC3.1EMIDS.E26.00162/25 GABRIEL ESCOVINO DE CARVALHO 

SC3.1EMIDS.E26.00244/25 
DANIEL BATISTA DE ARRUDA FILHO BATISTA DE ARRUDA 

FILHO 

SC3.1EMIDS.E26.00005/25 LORENA PORFIRIO DE OLIVEIRA 

SC3.1EMIDS.E26.00147/25 VITOR EMANOEL MOURA CARVALHO 

SC3.1EMIDS.E26.00035/25 MARIA EDUARDA DE ANDRADE CESTARI 

SC3.1EMIDS.E26.00166/25 GABRIEL NASCIMENTO DOS SANTOS 
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SC3.1EMIDS.E26.00079/25 LEONARDO MAURÍCIO MARINHO DE ALMEIDA 

SC3.1EMIDS.E26.00181/25 RAPHAEL BANDEIRA DOS SANTOS RODRIGUES 

SC3.1EMIDS.E26.00138/25 JEAN RICARDO SANTOS MORAES DE SOUZA 

SC3.1EMIDS.E26.00120/25 JUAN ALEJANDRO MOREIRA VASCONCELOS 

SC3.1EMIDS.E26.00057/25 EDUARDO PINA LORENÇO 

SC3.1EMIDS.E26.00110/25 ARTHUR SILVA VIANA 

SC3.1EMIDS.E26.00020/25 MARIANNA SANTOS JANES DA SILVA 

SC3.1EMIDS.E26.00183/25 RENZON GABRIEL BATISTA CAMPOS 

SC3.1EMIDS.E26.00100/25 RUAN HENRIQUE HONORATO DE OLIVEIRA DA SILVA 

L1 - Escola Pública + Cota Social + Pretos, Pardos e Indígenas - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIDS.E26.00259/25 LAVINIA FERREIRA DOS SANTOS PORTO FERREIRA DOS 
SANTOS PORTO 

SC3.1EMIDS.E26.00226/25 DANIEL DA SILVA FRANÇA 

SC3.1EMIDS.E26.00033/25 LUCAS LOPES TAVARES 

SC3.1EMIDS.E26.00121/25 MARIA LUIZA NASCIMENTO CRUZ 

SC3.1EMIDS.E26.00063/25 RERISON LUCAS DA SILVA FIGUEIREDO 

SC3.1EMIDS.E26.00008/25 NATAN MAIA DE MORAES ALVES 

SC3.1EMIDS.E26.00271/25 JEAN MOSA DENG 

L1 - Escola Pública + Cota Social + Pretos, Pardos e Indígenas - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIDS.E26.00244/25 DANIEL BATISTA DE ARRUDA FILHO BATISTA DE ARRUDA 

FILHO 

SC3.1EMIDS.E26.00005/25 LORENA PORFIRIO DE OLIVEIRA 

SC3.1EMIDS.E26.00035/25 MARIA EDUARDA DE ANDRADE CESTARI 

SC3.1EMIDS.E26.00079/25 LEONARDO MAURÍCIO MARINHO DE ALMEIDA 
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SC3.1EMIDS.E26.00138/25 JEAN RICARDO SANTOS MORAES DE SOUZA 

SC3.1EMIDS.E26.00110/25 ARTHUR SILVA VIANA 

L4 - Escola Pública + Cota Social - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIDS.E26.00243/25 TÁLISSON CHAVES ROCHA 

SC3.1EMIDS.E26.00021/25 MATHEUS RIBEIRO BARBOSA FELIPE 

L4 - Escola Pública + Cota Social - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIDS.E26.00043/25 SAMUEL VARELA RUFINO VIEIRA 

SC3.1EMIDS.E26.00052/25 JOÃO PEDRO DA COSTA FERNANDES 

L5 - Escola Pública + Pretos, Pardos e Indígenas - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIDS.E26.00095/25 LUIZ ARTHUR RAMOS SOUSA 

SC3.1EMIDS.E26.00268/25 BERNARDO MORAES DA SILVA PEREIRA 

SC3.1EMIDS.E26.00077/25 DIEGO MIGUEL FERREIRA RODRIGUES 

L5 - Escola Pública + Pretos, Pardos e Indígenas - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIDS.E26.00277/25 VICTOR GABRYEL OLIVEIRA BOTELHO 

SC3.1EMIDS.E26.00266/25 GABRIEL CORREA DE CARVALHO 

SC3.1EMIDS.E26.00097/25 MARIANA SECUNDINO DOS SANTOS 

SC3.1EMIDS.E26.00181/25 RAPHAEL BANDEIRA DOS SANTOS RODRIGUES 

SC3.1EMIDS.E26.00120/25 JUAN ALEJANDRO MOREIRA VASCONCELOS 

SC3.1EMIDS.E26.00020/25 MARIANNA SANTOS JANES DA SILVA 

SC3.1EMIDS.E26.00183/25 RENZON GABRIEL BATISTA CAMPOS 
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SC3.1EMIDS.E26.00100/25 RUAN HENRIQUE HONORATO DE OLIVEIRA DA SILVA 

L8 - Escola Pública - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIDS.E26.00231/25 LAVÍNIA LUCAS DE ARAUJO 

L8 - Escola Pública - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIDS.E26.00089/25 DAVI ARTHUR CRUZ DA SILVA 

SC3.1EMIDS.E26.00264/25 FELIPPE RODRIGUES CAVALCANTE 

SC3.1EMIDS.E26.00124/25 SAMUEL FERREIRA 

SC3.1EMIDS.E26.00028/25 ENZO CURVELLO ALCANTARA SANTOS 

SC3.1EMIDS.E26.00147/25 VITOR EMANOEL MOURA CARVALHO 

PcD - Pessoa com Deficiência - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

SC3.1EMIDS.E26.00162/25 GABRIEL ESCOVINO DE CARVALHO 

SC3.1EMIDS.E26.00057/25 EDUARDO PINA LORENÇO 

 


